
令和２年４月６日  

 

保護者 各位 

 

千葉県立千葉北高等学校  

校 長  三 木  信 夫  

 

 

本校における新型コロナウイルス感染症に係わる健康管理について 

 

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の爆発的な感染拡大が懸念される状況は続いておりま

す。感染症の予防・拡大防止のために、保護者の皆様には正しい情報のもと、冷静な対応

をしていだたくとともに、健康管理に御協力をお願いいたします。本校においても、今後

も生徒の安全を第一に考え、対応してまいります。 

なお、新型コロナウイルス感染症の対応については日々状況が変化しているため、今後

も状況に応じて随時マチコミメールなどをとおして御連絡させていただきます。 

 

記 

１ 健康観察について 

  御家庭で朝夕の検温と朝の健康観察をお願いいたします。 

（１）裏面の「健康チェック表」に記入してください。健康観察は当面の間、継続してい

きます。 

（２）健康チェックの結果、症状がある場合は、平日の午前８時３０分から午前１０時ま

でに、保護者が学校まで連絡をお願いいたします。 

（３）健康チェック表は状況に応じて提出していただくことがあります。 

 

２ 感染症対策について 

  手洗い、咳エチケットなどの基本的な感染症対策をお願いいたします。 

マスクの入手が困難な場合は、御家庭でマスクの作成に取り組んでいただくなど、引

き続き、感染予防のための取り組みに御協力をお願いいたします。 

 

 

 

３ その他 

御不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。 

連絡先 

千葉県立千葉北高等学校 

担当 教頭 

０４３－２５７－２７５３ 

手作りマスクの使い方 文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html 

 


